
roNc c0Nc rv rrNn rs rY rnuAr
coNcNcutpP QUoc PHoNG

coNc tvrNrmMer rnANuvmx roog
S6: 347lQD-T608

coNc uol xA uol cu0 Ncuia vIET NAM
DQc l{p -Ts do - Hanh phric

Hd NQ| ngdy 05 thdng 12 ndm 2021

QUYETDINH
V6 viQc ph6 duyQt phuong 6n chuy6n nhuqng cd phi6u NgAn hirng TMCP

Quin <tQi cria C6ng ty TNHH mot thinh vi6n T608

CHU TICH CONG TY

Cdn c* LuQt doanh nghiQp sii sOtZOZOtgUt4 ngdy 17/6/2020;

Cdn cilr Diiu l€ td chtVc hoqt dQng COng ty TNHH m\t thdnh viAn T608

duqc T6ng c6ng ty Kinh t€ K, thuqt C6ng nghiQp Quiic Phdng ph| duyQt theo

Quydt dinh 'ii zttgo-TCTKTKT ngdy 19/01/2012;

Cdn ca Quyet dinh t,i ssO\?O-fCTKTKT-HDTV ngdy 05 thdng 12 ndm

2024 cila Chil tich TiSng clng ty Kinh tu5 K, thuqt CNQP vi viQc thdng qua chi
,;,truong chuy€n nhuong c6 phi€u Ngdn hdng TMCP Qudn d)i cila C6ng ty

TNHH m1t thdnh viAn 7608.

QUYET DINIT:

Diiiu 1: PhC duyQt phucrng an chuy6n nhugng c6 phi6u NgAn hdng TMCP

Qudn dQi cta COng ty TNHH mQt thdnh vi€n T608, cu th6 nhu sau:

- TCn c6 phii5u chdo brin: CO phiiSu NgAn hang TMCP Qudn dQi

- Loqi c6 phAn: C6 phAn ph6 th6ng

- Menh gi6: 10.000 d6ng/c6 phi6u

- Md chimg khorin: MBB

- Sirn giao dich chimg khorin: HOSE

- T6ng s5 luong cO phi6u chuy6n nhugng: 179.609 c6 phi6u, chit5m tf lQ

O,OO34yo sO lugng c6 phAn tlang luu hdnh cira Ngdn hdng TMCP QuAn dQi.

-;.- Tong giri tri chdo b6n theo mQnh gi6: 1.796.090.000 d6ng

- Phuong thirc chuy6n nhuong v6n: Giao dlch kh<rp lQnh tr6n Sdn giao

dlch chirng khoan.

- Gi6 chdo ban dg kitin: Kh6ng th6p hcrn giri tham chii5u binh qu6n 30
.i ,

ngay tlen trep truoc ngay ph€ duyQt phuong 6n chuy6n nhugng v6n vir gi6 tham

chi6u tru6c ngdy ph6 duy6t phucrrg 6n chuy0n nhugng viin 01 ngdy.

Didu 2. Giao Girim d5c COng ty c14i diQn C6ng ty quy6t dinh, ky cdc gi6v

td li6n quan vd ti6n hirnh c6c thi tqc cAn thii5t d,i thuc hiQn chuy6n nhugng c6
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phii5u NgAn hdng TMCP QuAn dQi cta C6ng ty TNHH mQt thdnh vi6n T608

theo dirng quy dinh phrip ludt hiQn hdnh.

Didu 3. Quytit dinh ndy c6 hiQu llrc tu ngdy ki. G
6n quan chiu trrich nhiQm thi hdnh

i5m d5c C6ng ty, c6c co
. ,/

quy6t dinh ndy.l .Vquan vd cric c5 nhAn li
Noi nh$n:.
- Nhu di6u 3;
- Luu: VT, TCKT.B03.
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TONG cONG TYKINH rerYmuAr
cONcNcnrep ou6c PHoNG

coNc no.l xA uot cnu Ncttil vmr NAM
DQc lip - Ts do - H4nh phrric

C6NGTYTNHHM THANH VIEN T608

S6: 349/QD-T608 Hit NSi, ngdy 05 thdng 12 ndm 2024

QUYETDINH
Yd viQc chuy6n nhugng c6 phi5u Ngin hhng TMCP Quin tIQi

crAMo6c cdxc rv
Cdn crt Diiu t€ tii ch*c hoqt dQng C6ng ty TNHH MOt thdnh viAn 7608

duqc T6ng c6ng ty Kinh t€ Ki thuQt C6ng nghiQp Quiic Phdng ph€ duyQt theo

quyiit dlnh sii z t\?o-TCTKTKT ngdy t 9/01/2012;

Cdn ctr C6ng vdn tii ZOSSTfC-TCDN ngdy 17 thdng ll ndm 2021 cila

Cuc Tdi chinh - BQ Qui5c Phdng vi viQc diu tu vdn cila cdc doanh nghiQp qudn

dpi vdo Ngdn hdng TMCP Qudn dAi;

Cdn cu Vdn bdn ti' O+/ynntf-gTC ngdy t0 thdng 5 ndm 2021 cila BQ tdi

chinh vi vi,jc hqp nhdt B Nshi dinh tii gttzotstNo-CP, Nehi dinh sii

03/20\8/ND-CP, Nehi dinh sii t+otzozolt'tp-CP vi ddu tu'viin Nhd nadc vdo

doanh nghiQp vd qudn l!,, su dung vdn, fii sdn tqi doanh nghi€p;

Cdn ctl Nghi qryi5t tii 41|-DU/NQ ngdy 22 thdng I I ndm 2024 cua Ddng

ily C6ng ty T60S vi viQc phA duyQt Phuctng dn chuydn nhuctng cii phiiiu Ngdn

hdng TMCP Qudn dpi cila C6ng ty;

Cdn cilt Quyiit dinh tA SSO\}O-fCTKTKT-HDTV ngdy 05 thdng 12 ndm

2024 ci.ta Chti tich T6ng c6ng ty Kinh td t<y thufit CNQP vi viQc th6ng qua chil

truong chuy€n nhucr. ng c6 phiiiu Ngdn hdng TMCP Qudn dQi cila C6ng ty

TNHH m6t thdnh viAn 7608;

Cdn cu Quy* dinh sii S+Ztgo-fOOB ngdy 05 thdng l2 ndm 2024 cia Chil
; .^

tich Cong ry v,2 viQc ph€ duyQt phaong d.n chuy€n nhuong c6 phi€u Ngdn hdng

TMCP Qudn dQi cila C6ng ty;

Theo di nghi cia Phdng Tdi chinh-Kd todn.

QUYETD[NH:
Eidu 1. D6ng y chuy6n nhugng c6 phi6u NgAn hdng TMCP Qu6n dQi cta

C6ng ty TNHH MTV T608 theo phuong thric giao dich khop lQnh tr6n Sdn giao

dich chimg khorin (si5 luqng: 179.609 c6 phi6u) theo quy dlnh cia ph6p luflt vA

chimg kho6n.
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Ei6u 2. Giao d6ng chi T6 trudng tO ban c6 phitiu NgAn hdng TMCP

QuAn dQi t6 chirc thgc hiQn vi6c chuy6n nhuo. ng v6n cO phi€u dAu tu t4i Ngdn

hdng TMCP Qudn dQi dirng theo quy dinh cira phrip luAt hi6n hdnh.

nh6n li6n quan chiu tr6ch nhiQm thgc hiQn Quy6t

Di6u 3. Quytit dinh ndy c6 hi6u lUc k6 tir ngdy ky. Cbc

V
b0 phdn vi cri

Noi nhQn:
- Nhu cli6u 3;
- Chir tich, Ban GD, KSV;
- Luu: VT, TCKT.B08
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ToNG coNG TY KINH rp rY rnuAr
cONcNcruEP euoc PHoNG

c0Nc rv rNus ner ruAnu vdN rooa
S6: 35O/QD-T608

cQNC HOI X.q, Ugr CUU NCttil VIET NAM
DQc l{p - Tq' do - H4nh phtic

Hd NQi, ngdy 05 thdng 12 ndm 2024

v6 viQc gi6 kh&i tli6m chuy6n ,1YIr"J"?lTfiu Ngin hirng rMCP Qunn tIQi

GIAM DOC CONG TY

Cdn c* Diiu l€ ti| ch{rc hoqt dQng C6ng ty TNHH Mil thdnh viAn 7608

daqc T6ng c6ng ty Kinh tij Ki thuQt C6ng nghiQp Quiic Phdng phA duyQt theo

quyiit dinh tii zttgo-TCTKTKT ngdy 19/01/2012;

Cdn c*Diiu 29, vdn bdn tii oqtfinuttr-aTC ngdy l0 thdng 5 ndm 2021

cila Bp tdi chinh vi viQc hep nhiit 03 Nghi dinh sii gl/201S/ND-CP, Nghi dinh

sii oslzotstuo-cP, Nghi dinh s6 t40/2020/ND-cp vi diu tu'v6n Nhd rur6c vdo

doanh nghiQp vd qudn li,, s* dung viin, fii sdn tqi doanh nghiQp;

Cdn cu Gid tham chiiju binh qudn j0 ngdy li€n il6p, tu ngdy 24/10/2024

d,in ngdy 04/12/2024: 24.2 j7 ding/c6 phiiiu;

Cdn cu Gid tham chi6u ngdy 04/12/2024: 23.850 ding/cii phi6u;

Theo di nghi cfia Tii bdn cii phii5tt Ngdn hdng TMCP Qudn dQi.

QUYfTDfNH:
Di6u 1. Gi6 khdi tli5m tai ngdy ph6 duyQt phucrng 6n chuy6n nhuong v5n

cira md chung khoSn MBB ld: 24.300 d6ng/c6 phii5u.

Didu 2. Quyi5t dinh ndy c6 hipu luc k6 tir ngdy ky. C6c b6 ph4n vd c6

nh6n li6n quan chiu trrich nhiQm thuc hiQn QuyC niry.l. V
Noi nhQn:

Chir tich, Ban GE, KSV;
Luu: VT, TCKT.B08.
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BAN CONG BO THONG TIN
CONG TY TNHH MQT THANH VIEN T608

nAN cONc no rnONG TrN
vp vrEc cHuvEN NHUQNG VON CUe CONG TY

TNHH tvtOr rHANH vrcN roos
r4r NcAN HANG THrroNG UAI co puAN euAN pOI

Bdn c6ng bii th6ng tin ndy vd tdi liQu bo sung sd drqc cung cdp tqi:

C6ng ty TNHH MQt thitnh vi6n T608

Dia chi: SO qffi Hd Huy Tap, thi tran YCn Vi6n, huy6n

Gia LAm, TP Ha NOi, ViQt Nam

Di6n tho4i: 02462614577

Website: https://t608.vn

Helsp

56 giao dict Ct ,ing l*oeo Thhnh ptr6 U6 Chi Minh

Dqi chi: S5 tO Vo Vdn Kiet, phudng Nguy6n Th5i Binh,

Quan 1, TP HO Chi Minh

Di0n thoai: (84-8) 38 217 713 Fax: (84-8) 38 2t7 452

Website : https ://www.hsx.vn
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BAN CONG 86 THONG TIN
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BAN CONG 86 TH6NG TIN
c0Nc ry rsss uQr rseNH vrEN roos

coNc rY TNHH mor rnANn vrtN reoa
(Giiiy ching nhQn ddng lqt doonh nghi4p ,ii olosqzSasl do Sd k€ hoqch vd diu

, : --. ---.rr Thdnh pho Hd N)i cdp ddng lry ldn ddu ngdy 0l/09/201 I , ddng lE thay d6i

lin thft 4 ngdy 02/ t0/2024)

C6ng ty TNHH MTV T608 thqc hiQn chuy6n nhuqng c6 phit5u NgAn hang

TMCP QuAn dQi theo Quytit dinh 16 :+llqO-f008 ngdy O5ll2l2\24 cria Gi6m

d6c C6ng ty TNHH MTV T608 v€ viQc chuy6n nhugng c6 phiiiu MBB.

- Tdn c6 phi6u
t ,:- Lo?l co phan

- MCnh gi6

- ME chimg khorln

- Sdn giao dfch chimg kho6n

- T6ng s6 luqng c6 phitiu chuy6n

nhugng

- T6ng giri tri chdo brin theo mQnh gi6

- Phuong thuc chuy6n nhu<rng v6n

- Gi5 khdi di6m

: C6 phi6u NgAn hdng TMCP QuAn dOi

^:, , ). , : , ^: uo phan pno tnong

: 10.000 tl6ng/c6 phi6u

: MBB

: HOSE

:179.609 cO phi6u, chii5m ty le

0,0034% s5 lu<rng cO phAn dang luu

hrinh cta Ng6n hdng TMCP Qudn dQi

: 1.796.090.000 tl6ng

: Giao dich knop lQnh tr6n Sin giao

dich chtng khorin

:24.300 tl6ng/c6 phi6u

4



BAN CONG 86 THONG TIN
cONc ry rNss laOr rsaNn vrEN toog

CAN CtIPHAp T,V

- Quyilt dinh s6 349IQD-T608 ngity 0511212024 cta Clngty TNHH MTV
T608 v6 vi6c chuy6n nhugng c6 phir5u Ng6n hdng TMCp eu6n d6i.

- Quy6t dinh s6 350/QD-T608 ngity 05/t2/2024 cta Clngty TNHH MTV
T608 vA vi6c giri thdi di6m chuyOn nhugng c6 phi6u Ng6n hdng TMCp
QuAn d6i.

- Didu 16 t6 chirc vd ho4t dQng cira C6ng ty TNHH MTV T608.
- Vdn ben sO 7055/CTC-TCDN ngity 17ltU202t cta Cuc Tdi chinh - 86

Qu6c Phdng vd vi6c dAu tu v6n cria cdLc doanh nghi€p quAn dQi vdo NgAn
hdng TMCP QuAn dQi.

NQr DUNG SAN C6NC BO THoNG rrN
I. TO CHI,C CHIU TRACH NHIEM CHiNH DoI vol NQI DUNG
nAN cdNc s6 rudNc rN

T6 chric ld chrl sd hiru vtin chuy€n nhuo. ng:

C6NG TY TNHH MQT THANH VITN T608
Eia chi: SO 467 Hd Huy TAp, thi tr6n y6n Vi0n, huy6n Gia L6m, Tp Hd

N6i, Vi6tNam.

Eai diQn theo ph6p lu6t C6ng ry:

6ng Nguy6n Drir YiQt Chri,c vg: Gi6m d6c C6ng ty
Chtng t6i d6m b6o ring c6c th6ng tin vd s6 li6u trong BAn c6ng b6 th6ng

tin ndy li chinh x6c, trung thqc vir cam k6t chiu trrich nhipm vA tinh trung
thuc, chinh xdc c[ra nhtng th6ng tin vd s6 1i6u ndy.

B6n c6ng b6 th6ng tin ndy chi c6 giri tri tham kh6o, nhd dAu tu mua c6
phAn MB c6 trrich nhiQm tim hi6u, nghi6n criu d6nh gi6 th6ng tin cira Doanh
nghigp, chiu tr6ch nhi6m vO quyrlt ainn tIAu tu cira minh.

II. CAC KHAI NIEM
Trong Bdn c6ng b6 th6ng tin ndy, nhirng tu ngt du6i d6y duo. c hi6u nhu sau:

rtl.lcHolvr TU DIEN GIAI
C6 phi6u

c6ng ty TNHH MTV T608

MB

DIIDCD

HEQT

: C6 phi6u cta NgAn hdng TMCP Qu6n d6i

: COng ry TNHH MQt thdnh vi6n T608

: Ng6n hdng thuong mai c6 phAn QuAn dQi

: Dai h6i dOng cO d6ng

: HQi d6ng quAn tri

5
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EKKD

CNTT

NHNN

LNTT

: Ban ki6m so6t

: ViQtNam

: Ddng ky kinh doanh

: C6ng nghQ th6ng tin

: NgAn hing nhd nu6c

: Lgi nhuQn tru6c thu6

m. crol Trmu vE To cr{rlc LA cHU soHiIu v6N csuvrN Nr{tlo. NG

1. Th6ng tin co'bin vd chfr s6'hfr'u v6n chuy6n nhugng

- TCn doanh nghiQp : C6ng ty TNHH MQt thdnh vi6n T608

- Dia chi

- DiQn tho4i

- Website

6

BAN CONG BO THONG TIN
CONG TY TNHH MQT THANH VIEN T608

: s6 qo Hd Huy TOp, thi tr6n Y6n Vi6n, huyQn

Gia Ldm, TP HA NQi, ViQt Nam

:02462614577

: https://t608.vn

- Logo

2. T6m tit qu:[ trinh hinh thirnh v]r phit tri6n

C6ng ty TNHH mQt thdnh vi6n T608 ti6n thAn lir Dodn tii5p nhdn v4n t6i

dugc thirnh l4p theo quyi5t dinh sO ZtOlqO-fU ngiry l7lO2ll971 cira Cqc

Tru6ng Cuc v6t tu nhi6n liQu - T6ng cqc H4u CAn. Tt khi thdnh lflp d6n nay, tr6i

qua hon 50 ndm xAy dr,mg vd ph6t tri6n, d6 d6p rmg v6i ydu cAu nhiQm vg vd

xu6t phrit tt tinh hinh thgc t6 cira don vi vd cria QuAn dQi. Vi v6y, trong ttng

giai doqn C6ng ty T608 lu6n c6 sq thay OOi tO cnfrc luc lugng, v6 tOn gqi cta

don v! cffng c6 sq thay OOi, ttc dAu theo Quyiit Oinn ld Dodn tiiip nhan l6y phi6u

hieu T608; sau ddi t6n ld Dodn titip nhAn vpn tdi T608; Xi nghiCp vin tii T608;

Xi nghiQp sin xu6t dich vp t6ng hqp; C6ng ty Y6n B6c. Ndm 1999, C6ng ty Y6n

Bic dugc s6t nhpp vdo C6ng ty Hori ch6t 76 va d6i t6n le Xi nghiQp T608.

Di5n th6ng 4l2OO2, theo Quytit dlnh sii 48l20o2lQD-BQP cria BQ trudng

B0 Qu6c Phong diAu dQng nguydn tr4ng Xi nghiQp T608 trgc thuQc Cdngty 76 -

TOng cuc CNQP vC trqc thuQc C6ng ty Vat tu CNQP - T6ng cqc CNQP. Theo

Quytit dinh sO +SSI/ZOO9/QD-BQP ngiry 2111212009 cira BQ trudng B0 Qu6c



BAN CONG B6 THONG TIN
c6Nc rv rNns lv16r rHANH vrEN roos

phdng, Xi nghiQp T608 chuy6n thdnh C6ng ty T608 ld C6ng ty con cria C6ng ty

TNHH m6t thdnh vi6n Vflt tu CNQP, tir th6ng 412011 d€nnay theo Quy6t dinh

125I/QD-BQP ngity 191412011 cira B0 truong BQ Qu6c phdng C6ng ty T608

chinh thirc OOi ten thdnh C6ng ty TNHH mQt thdnh vi6n T608 trgc thuQc T6ng

c6ng ty Kinh ti5 K! thuQt CNQP, T6ng cqc CNQP.

Trong nhirng ndm gdn ddy, chirc ndng, nhiQm vu cira C6ng ty ngdy cdng

dugc b6 sung vd ph6t tri6n, hi6n C6ng ty c6 nhi6u linh vgc ho4t dQng trong cl6:

Kinh doanh thuong mai, vQn tAi, xdng dAu, dich vu kho b6i, luu gift hdng h6a ld

bi5n linh vgc chinh cria C6ng ty.

3. Mdi quan hQ v6i c6ng ty c6 phin c6 v5n tllu tu cin chuy6n nhugng

c6ng ty TNHH MTV T608 ld c6 d6ng t6 chric cria Ng6n hdng TMCP

Quin d6i.

a. 56 c6 phin s6 hfru

COng ty TNHH MTV T608 sd hiru 179.609 c6 phdn cta NgAn hAng

TMCP Qudn dQi, ti le sd hiru 0,0034% t6ng si5 c6 phAn dd ph6t hdnh theo v5n

thyc g6p cira MB.

rv. TiNH niNn vA DAc DItM cua cdNc rY co voN DOANH

NGHIPP NHA NTI6C CHUYEN NHIIO. NG.

r. MOt sii th6ng tin cn bin v6 NIS

- T6n tii5ng ViQt : Ngdn hdng thucrng m4i c6 phAn QuAn dQi

- TCn tii5ng Anh : Military Commercial Joinstock Bank
- TCn viiit tEt : MB
- Logo t'i-t*ts
- Tru sd chinh : Toa nhir MB, s6 18 L6 Vdn Luong, P. Trung Hda,

Q. Ciu Gi6y, TP Hd NOi, ViQt Nam
: (024) 6266 1088

: (024) 6266 t080
: 52.870.840.520.000 d6ng (Bdng chir: Ndm muoi
hai nghin, tdm trdm bdy muoi ti, t,iy trdm b6n
muo-i triQu, ndm trdm hai mtxti nghin d6ng)

: 52.870.840.520.000 d6ng (Biing chir: Ndm muoi
hai nghin, tdm trdm bay macti ti, tdry trdm b6n
mucti triQu, ndm trdm hai mao'i nghin d6ng)

: 5.287.084.052 cO phAn (MQnh gi6: 10.000 d6ng/c6
phAn)

- Vi5n di€u l€ thuc g6p

- DiQn tho4i
- Fax
- Vi5n diAu l9 theo

Gi6y DKKD

1

- TOng s6 c6 phAn
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- Gi6y chfng nhQn : 0100283873 do Sd ktl hoach vd dAu tu thdnh ph6
ddng kj doanh DN Hd NOi c6p lan diu ngdy 301911,994, thay dOi lin

tht 54 ngdy 161512024

- Ngirnh nghd kinh doanh cria C6ng ty:

NgAn hdng TMCP QuAn dQi thuc hiQn c6c loqi hinh cta ng6n hdng thuong

mai theo quy dinh cira phrip lu{t vir cria NgAn hdng Nhd nu6c Vigt Nam, g6m

cric ho4t dQng:

+ Hoat dQng trung gian tidn te kh6c (nhQn ti6n gui, c6p tin dpng, md tdi

khodn thanh to6n, cung rmg dich vu thaxh to6n trong nu6c, tO chric thanh to6n

nQi bQ, tham gia hQ thting thanh to6n 1i6n ng6n hdng qu5c gia, tham gia d6u thAu,

mua b6n tin phiilu kho bac, mua b6n trrii phi6u Chinh phri, tr6i phiiiu doanh

nghiQp, dich vp m6i gidi tidn tQ, ph6t hanh chimg chi ti6n giri, kj,phit5u, tin
..: ,, ,,i

phi6u, tr6i phi6u..., vay v6n c[ra Ngdn hdng Nhd nu6c; vay, cho vay, giri, nhAn

gtri v6n cria t6 chric tin dqng, chi nh6nh ng6n hdng nu6c ngoiri. . .; g6p v6n, mua

cO phAn; kinh doanh, cung fmg dich vu ngoai h6i tr6n thi trudng trong nudc vir

qu6c t6; kinh doanh, cung ring sin phSm phrii sinh l6i su5t, luu klf chfrng khoan,

vi diQn tir; cung img s6n phAm ph6i sinh gi6 cA hdng h6a; mua ng, c6c hoqt dQng

kh6c sau khi du-o. c Ngdn hdng Nhd nu6c ch6p thuQn.

+ Ho4t dQng dich vg tdi chinh (dich vu qu6n llf ti6n m4t, tu vAn ngdn hirng,

tdi chinh; tu v6n tiri chinh doanh nghi€p; riy th6c, nhin riy th6c, d4i lf trong linh

vpc li6n quan d6n ho4t dQng ng6n hirng, kinh doanh b6o hi6m, qu6n lf tdi s6n;

kinh doanh gi6y td c6 giri; dAu tu hqp d6ng tuong lai tr6i phi6u Chinh phri, c6c

ho4t dQng kh6c sau khi dugc NgAn hdng Nhd nudc ch6p thuan).

+ B6n bu6n kim lo4i vd qu{ng kim loqi (kinh doanh, mua b6n vdng mi6ng)

+ Ho?t dQng cria dai llf vd m6i gi6i b6o hi6m.

Qhi ilet theo Gitiy phdp thdnh lqp vd hoqt d6ng Ngdn hdng thunng mqi cd

phin si5 111/GP-NHNN ngdy 17/10/2018)

2. T6m tit qui trinh hinh thhnh vir ph6t tri6n

Tu mQt ngAn hirng chi vdi 25 nhAn sg vd 20 t! d6ng viin diOu lQ, sau 29

ndm, MB chuy6n minh thdnh mQt t4p dodn t2ri chinh da ndng, kh6ng nglng tdng

t6c chuy6n d6i s6, hu6ng tdi mtlc tiOu mang t6i cho kh6ch hdng nhtng trii
nghiQm t6t nh6t. V6i tu c6ch ld hQi vi€n cria HiQp hQi NgAn hdng ViQt Nam, MB

dd vir dang g6p phAn tich cgc v2ro sg phrit tri6n cria ngdnh Tdi chinh ngdn hdrng.
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Ngdy 4/1111994, Ng6n hdng Thu<rng mai C6 phAn Qudn dQi (MB) duqc

thdnh lQp v6i st5 vrin gAn 20 tf d6ng, 25 nhAn sy vir mQt ditim giao dich duy nh6t

tai 28A Dien Bi6n Pht, Hd NOi.

Mudi ndm dAu (1994-2004) ld giai doan mang tinh "md tOL' ainn ninl
phuong chAm ho4t dQng, x6c dinh chii5n lugc kinh doanh vd x6c dinh thucrng

hiQu. Ndm 2004, trdn l0 ndm thdnh lpp, t6ng v5n huy dQng ctra MB tdng g6p

tr6n 500 lin, t6ng tiri sAn tr6n 7.000 ti d6ng, lqi nhuQn tr6n 500 tj' d6ng vd khai
. t^

truong tru so m6i tai s6 3 Li6u Giai, Ba Dinh, Hd Noi.

Trong giai doqn 2005-2009, MB 6p dgng mQt 1o4t citc giiti ph6p d6i m6i
t ,l , "t6ng th6 tu mo rQng quy mO ho4t dQng, phet tri6n mang lu6i, dAu tu c6ng nghQ,

vd nAng cao qu6n tri toen heng.

C6 th6 n6i, dAy ld giai doan tao co sd virng ch6c d6 MB ddy m4nh tri6n

khai c6c s6ng kiiin chi6n lugc sau niry, g6p phin dua MB trd thanh m6t trong

nhfng dinh cht5 tdi chinh hang dAu ViQt Nam hiQn nay. Ndm 2009, d5nh d6u 15

ndm phrit tri6n, MB vinh dg nh4n HuAn chucrng Lao dQng H4ng Ba do Chtr tich

nu6c trao t6ng.

Ngdy 1/l 1/201 1, MB da thqc hien thanh c6ng viQc ni6m yiit cO phi6u MBB

tr6n Sd giao dich chimg khorin Tp. HCM. Trong btii c6nh n6n kinh ti5 budc viro

giai do4n kh6 khAn, ngdnh ngdn hdng du6i 6p lpc t6i c6u tric rnqnh mE, MB

ki6n dinh v6i chi6n lugc ph6t tri,in b6n vtng, an todn dd vuon l6n d5n dAu v€

nhi6u chi ti€u tdi chinh quan trong, hodn thirnh mgc ti6u nim trong Top 3 NgAn

hang thuong m4i c6 pnan ktrOng do nhd nu6c nim c6 ph6n chi ph6i viro ndm

2013.

V6i nhftng thdnh qu6 d4t dugc, MB vinh dU d6n nhQn Hudn chuong Lao

dQng Hang NhAt vdo nim 2014 vdL Danh hiQu Anh Htng Lao d6ng vdo ndm

2015. Trong giai do4n ndy, dt g4p nhi6u kh6 khdn bdi dai dich Covid-l9 todn

ciu, MB d6 c6 sg tdng trudng m4nh mE, btrt ph6 trong hopt dQng kinh doanh vd

d6nh d6u bu6c chuy6n minh thay aOi Nnan diQn thuong hiQu m6i thdnh c6ng tir

nim 2019, lQt xric thdnh mQt ng6n hirng ndng dQng, tre trung - lgt vio Top 2

thuong hiQu dugc y6u thich nh6t. Gi6 tri thuong hiQu tdng g6p d6i, ting 127 b$c

so v6i n6m 2020, lqt viro Top 300 thuong hiQu ngAn hdng c6 gi6 tri vd m4nh

ntr6t ttrt5 gi6i (theo b6o crio Banking 500 2022 cria Brand Finance). MB tq hdo

9
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ti6p tpc nim trong Top doanh nghiCp dat lqi nhuQn tr6n 10.000 tf d6ng, Top 5

c6c NgAn hdng t6t ntr6t Vlqt Nam.

Sau giai doqn 2017 - 2021 tiiin dC chuy6n dOi sa cta MB, giai do4n 2022-

2026, NB ti5p tqc tr6n con duimg chuy6n d6i s6 manh mE hcrn v6i phucrng

chAm "Ting t6c s6 - H6p d6n kh6ch hdng - Hiep lgc t4p doirn - An todn bAn

virng". Ndm 2O22,MB dE xu6t sic vA dich vdi v! tri Top 5 v6 lgi nhuQn, Top
.: : , ,{ ,.., ^dAu v6 ty suat sinh loi tr6n v6n vd nim trong Top ddu v€ ciic chi s6 an todn, chAt

lugng tin dpng.

Sang ndm 2023,N[B xu6t s6c vC dich c6c danh hiOu, gi6i thuOng uy tin:

Top 3 vA loi nhuAn trong h6 th6ng c6c NgAn hdng thuong m4i vd Top 2 thuong

hiQu m4nh nh6t Vi6t Nam. Hon nira, MB ld m6t trong sO it .,i" ngAn hdng c6 hQ

sinh th6i dAy dti nh6t ve sii h6a d6ng bQ nhAt viQt Nam. Chuy6n d6i s6 cfrng d4t

duqc nhi€u thdnh tuu dring k6: APP MBBank vitBlZ MBBank d4t nhi6u gi6i

thudng uy tin trong nuoc vd qui5c t5, App thiQn nguyQn dugc vinh danh ld Dg 6n

klp thdi tai Human Act Prize 2023, chii'r dich Hi Green - Binh Minh Xanh ld

chi6n dich trrich nhiQm xd hQi cQng huong diu ti6n do MB t6 chuc vd tdLi trg, c6

sirc 6nh huong truydn th6ng 16n d6n cQng d6ng. N6m 2023, dugc sg tin tuOng

cira Qudn iry trung u<mg, BQ Qui5c phdng, MB de thpc hiQn chuy6n giao nh6n sp
r ,.,

cdp cao thdnh c6ng, mo ra mQt chuong m6i cho MB, ti6p tqc hdnh trinh chinh

phpc t6m nhin kh6ng chi trd thdnh "Doanh nghiQp s6, TAp dodn tdi chinh ddn

dAu", md cdn lii mQt doanh nghiQp c6 chi6n luoc ESG bdi bin, quan t6m d5n sq
,.1 . :

phdt tridn b6n virng cta cQng d6ng, m6i truong, xd hQi.

10
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3. C<r c6u t6 chric vi bQ m6y quin lf cta MB

co cAu quAru ra! TAP ooAN
Scl| db td chl,c - mO hinh quen tri

o^t.i{orDa,!6.

PHdNG crao Dtcd/
vAN P*dNG oA' o'.N

l1

(Nguin: Ngdn hdng TMCP Qudn dAi)

'" 1 '':, :
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Oii eam b6o hoat dQng kinh doanh c6 hi€u qu6, C6ng ty dd t6 chtc bQ mriy

qu6n lj vd c6 tr6ch nhiQm quy6n han cu th6 nhu sau:

i Dai hQi d6ng c6 d6ng (DHDCD)

Dai hQi d6ng c6 d6ng ld co quan quydn lgc cao nh6t cira MB vit tdt ce clc

cO d6ng c6 quydn bi6u quy6t dAu c6 quy6n du hsp' C6c c6 d6ng Qr minh tham

du hoic cri ngudi dai dien cho minh tham dU hqp' ViQc cir ngudi dai diQn phni

duqc lap thinh vdn ban, c6 chir ky cria ngudi iry quyAn, theo quy dinh cria

HDQT, DHDCD c6 quydn th6ng qua dinh hu6ng ph6t tritin cira MB vd bAu'

miSn nhiQm c6c chtc danh Thdnh vi6n HDQT, Ban ki6m so6t cria MB vir thuc

hiQn cric quy6n kh6c. DIIDCD dugc triQu tdp hdng ndm cht ytSu bdi HDQT vd

c6 th6 triQu tQp b6t thudng trong mQt s6 trubng hqp dflc biQt'

'l HQi d6ng qudn tri (HDQT)

HQi d6ng quan tri ld co quan quirn tri cira MB, c6 todn quy6n nhdn danh

MB dC quy,5t A6f, mgi vAn ae ti6n quan d6n muc dich, quy6n loi cta MB' tru

nhfrng vdn d6 thuQc thAm quy6n cria EHDCD'

Danh s6ch thdnh vi6n FIDQT:

- 6ng Luu Trung Thdi

- BA V[ Thi Hai Phuo. ng

- 6ng Vfl Thdnh Trung

- Bd Nguy6n Thi Hai Li
- Ong Phpm Nhu Anh

- Bd Hodng Thi Thu Hi6n

- Ong Phqm Dodn Cuong

- Ong V[ Xudn Nam

- Bd V[ Th6i HuY6n

- Ong Hodng Vdn SAm

{ Ban ki6m so6t

Ban ki6m so5t lir co quan ki6m tra hoat dQng tdi chinh cria MB, gi6m s5t

viQc ch6p hdnh ch6 dQ hach t6an, sq an todn trong ho4t dQng cria MB' thUc hien

ki6m torin n6i b0 hoat dQng timg thdi kj', timg linh vuc nham d6nh gi6 chinh x6c

ho4t dQng kinh doanh vir thgc tr4ng tdi chinh cta MB'

Danh s6ch thirnh vi€n Ban ki6m sorit:

Trudng BKS- Ba Le Thi Lqi

t2

Cht tich HDQT

Ph6 cht tich HDQT

Ph6 chir tich HDQT

Ph6 chri tlch HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT

Thdnh vi6n HDQT Dqc laP

I

I

I
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{ Ban di€u hdnh

LA co quan di€u hdnh c6c ho4t dQng hang ngdy cria MB, t6 chirc tri6n khai

cdc chi6n luoc kinh doanh, chi6n lugc ho4t dQng nhim d4t dugc c6c mqc ti6u,

kli ho4ch dd dugc DHDCE, FDQT th6ng qua.

Danh s6ch Ban didu hdnh:

- Bd Nguy6n Thi An Binh

- 6ng D6 vdn Titin

- Bd D5 Thi Tuyi5t Mai

- Be D6 Th! NguyQt Hd

- Ong Ph4m Nhu Anh

- Bi Ph4m ThiTrung Hd

- 6ng LO Qu6c Minh

- Ong fr6n Minh Dat

- Bd Nguy6n Minh Ch6u

- Ong Hd Trgng Khi6m

- 6ng Nguy6n Xudn Hoc

- Ong Vfr Thinh Trung

- Bd TrAn Thi 86o Qu5

- Ong L€ XuAn Vt
- Ong Vfi H6ng Phti

- Bd Nguy6n Thi Thiry

- Bd Nguy6n Thi Nggc

- Bd Nguy6n Th! Thanh Nga

Ph6 Tru<rng BKS

Thdnh vi6n BKS

Thdnh vi6n BKS

Thdnh vi6n BKS

TOng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Girim d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m di5c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6n dtic

Ph6 T6ng Gi6m dlic

Thdnh vi6n ban di6u hAnh
-,: ,, ,

I nanlr vlen Dan oleu nann

Thdnh vi€n ban di€u hinh
-.t , . r

I han-tl vlen ban oreu nann

Thdnh vi6n ban di6u hdnh
,.: , . ,

I hanh vlen Dan oleu nann

Gi6m di5c tdi chinh

4. 86o c6o k6t qui hoqt ilQng kinh doanh cria MB 2 nim gAn ntr6t va tAy

k5 tl5n quf gAn nh6t.

Bring s5 3. 86o crlo k5t qui ho4t tlQng s6n xu6t kinh doanh cta MB

Don vi tinh: TriQu d6ng

Chi ti6u NIm 2022 NIm 2023
o//o

ting/gi6m

Lty k6 d6n
h6t quy 3
nin2024

Thu nhfp l6i vd cic khoin thu
nhap tuong tU

69.143.043 31,74%

Chi phi l6i vd cric chi phi tuong tu (16.462.690) (30.459.19s) 85,02%

Thu nhip lei thuAn 36.023.t22 38.683.848 7,39%

52.485.812 50.609.817

(20.s99.776)

30.01 0.041
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QVguin: BCTC kiam bdn hqp nhdt ndm 2022- 2023 t,it BCTC hqp nhiit 9 thdng dau 2024 cua MB)

Chi tiOu Nim 2022 Nnm 2023
o//o

ting/giim

Lny k6 tliin
h6t quf 3
ndm2024

Thu nhdp tir hoat d6ng dich vu 14.243.734 13.137.624 (7;17)% r 0.453.365

Chi phi hoat dQng dich vU (10.108.166) (10,4s)% (7.265.874)

4.135.568 (t,22)% 3.18',7.491

Ldi thudn tt ho4t dQng kinh
doanh ngo4i h6i

1.703.960 1.209.255 (2e,03)%

Lai thuan tu mua b6n chimg

khoan kinh doanh
141.128 541.566 r.637.827

Lai tir mua brin chimg
kho6n ddu tu vir ddu tu ddi hqn

(77,16)% 390.767

Thu nhip tir ho4t d6ng kh6c 3.025.807 3.457 .702 t4,27% 2.077.775

Chi phi cho ho4t clQng khric (884.149) (1.029.5e1) 16,45%

2.1,41.658 2.428.tl1 13,38% 2.077.77s

Thu nh{p
phAn

tii g6p v lt, mua co
131.941 57.083 (s6.74)% 30.282

T G THU NHAP HOAT
DQNG

45.592.625 47.306.062 3,76% 38.849.71i

T G CHI PH HO4T NG (14.81s.628) (14.9\2.941) 0,66% (1 1.760.69s)

Loi nhudn thudn tri hoat d0ng

kinh doanh tru6c chi phi dU

phdng RR tin dung

30.776.997 32.393.121 5,25% 27.089.0t6

Chi phi du phdng rti ro (8.047.67'7) (6.087.032) (24,37)% (6.3s2.808)

GLOIN AN TRU CToN HU
THUE

22.729320 26.305.089 15,73% 20.736.208

Chi phi thu nhdp doanh

nghiQp hi6n hdnh
(4.s82.973) (s.269.869) t499% (4.172.918)

Thu nh6p thue thu nhip hodn lai 8.83 8 1'7.572 98.82%

Chi phi
nghi6p

thu nhlp doanh 14,82%

LSINHUAN SAU 1 8.155.185 21.053.792 1s,97% 16.569.642

Loi ich
so6t

co d6ng kh6ng ki6m
672.450 377.004 (43,e4)%

Loi nhudn rdng trong ndm 17.482.735 20.676.788 18,27% 4.532.698

Ldi co bdn tr6n phieu

(\rND/c6 phi6u)
3.085 3.966 28J6%

5. Cic chi ti6u tiri chinh chri Ytiu

t4

(9.052.399)

Lai th.,in tt hogt dQng dich vu 4.085.225

1 .515.528

283,74%

1 .3 15.248 300.404

Lai thuAn tir hoat tlQng kh6c

6.352

(4.s74.13s) (5,2s2.297) (4.166.s66)

THUE

220.039

I

I
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Bing sd 4: C6c chi ti6u tii chinh cht y5u cria MB

Q,lguin: BCTC kidm tudn hqp nhtit ndm 2022- 2023)

6. K6 hoqch lqi nhu{n v}r c6 tri'c nilm2024
NgAn hdng TMCP QuAn dQi dE xAy dyng kt5 ho4ch s6n xu6t kinh doanh ndm

Chi ti6u Nnm 2022 NIm 2023

l. Co' cdu v6n

V5n chir sd htu Tj'd6ng 79.6t3 96.711

Trong tl6: V6n di0u lQ Tj'd6ng 45.340 52.141

T6ng tdi sdn Tj'd6ng 728.532 944.954

Tj' lQ an toan v6n CAR % 1 1,53 10,75

H[i-nsf6ngtdi sdn LAn 0,890 0,897

HC s6 ng/V6n chrl sd hiru LAr.r 8,1 5 8,77

2. K6t qud hoqt d6ng kinh doanh

Ti6n gti ctra TCKT vd C6 nhdn T! d6ng 443.606 567.533

T6ng du ng cho vay rj'ddng 460.574 61.1.049

Doanh thu Tj'ddng 45.593 47.306

Loi nhuAn tt HDKD truoc du phdng rj'ddng 30.777 32.393

ThuO vd c6c khoin phAi nQp Tf tl6ng 6.788 7.722

Loi nhu4n tru6c thuo Tj'd6ng 22.729 26.306

L<vi nhu{n sau thu6 Tj'ddng 21.054

ROE (LNST/VCSH binh qudn) ,5 55 23,88

fie s5 f-NSfifOng thu nh6p ho4t d6ng % 39,82 44,51

ROA (LNST/T6ng tdi sAn binh quAn) % )11 .) 5')

HCiilLN tir trpKD tru6c chi phi du phdng

rui ro/ T6ng thu nhdp hoat d6ng
67,50 68,48

Chi phi du phdng rrii ro T! ddng 8.048 6,087

Ti' 16 no xdu % 1,09 1,60

EPS
D6ng/c6

pnleu
3.085

3. KhA ndng thanh khoin

Ti le du ffi thanh khoin (> 10%) 1 4,1 t6,67

T! lQ chi 116 30D VND (>50%) 75,63 87,35

Tj, lQ chi trd 30D ngoai t0 (> l0%) (74s,99) 104,31

4. f5t qua au an tin dung xanh

T6ng s6 v6n cho vay dp 6n Tj,d6ng 44.148 64.960

Ti trang v6n cho vay du rln xanh./t6ng v6n
cho vay

9,26 10,55

2024 nhu sau:

15

EVT

I 8.155

%

3.966

%
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Bing sii 5: K6 ho4ch lqi nhu$n vh c6 trl'c ndm2024 cria MB

STT Chi ti6u K6 hoach ndm2024

1 T6ng tiri sin Tdtng - 13o/o

2
Huy dQng v6n

fang t.uong phn hqp nhu ciu sir dung
A

von

3 Tin dgng (brio c6o NHNN) - 15-16% (theo gi6i h4n NHNN)

4 Lqi nhuan tru6c thu6 Tdng trudng 6-8%

5 Ti le nq u .- aO/-

6 Ty lQ an todn von (cAR) T6i thi6u 9Yo (tuin thir Base1r)

Cric chi ti6u hiQu qui (ROE,

ROA, CIR)
Top ddu ngdnh ng6n hdng

8 s6T-hqng khach hirng 30 trigu khrich hdrng

9 T1i lQ tri c6 tuc t0-20%

(Nguin: Nghi quy€t DHDCD thudng niAn ndm 2024 cila MB)

"l Cln cri'tI6 tISt tlugc k6 hoSch lqi nhu$n vir c6 trlc n6u tr6n:

Nhi€m vg trgng tAm ndm2024;

Tritin khai sring ki6n chi6n lugc giai do4n 2022-2026, thu hrit - 4 triQu kh6ch

hdng m6i v6i mqc ti€u chinh phqc 30 triQu khrlch hirng, ndng cao ch6t lugng vd

khai th6c sAu kh5ch hdng, t6ng sd lugng sAn phdm binh qudn/kh6ch hdng (KHCN:

3 s6n phAm/l KH active; SME 2,5 san phAm/l KH active). Tdng t6c, btrt ph6 v6

,6 h6u, ph6n ddu dat tOi thi6u 30% doanh thu tir k6nh s6, hu6ng d6n 50% doanh

thu k6nh s6 viro n6m 2016. Tich hqp ESG trong tri6n khai c6c muc ti6u ddi h4n

cua tdp doin, hu6ng t6i ph6t tri6n b6n vfrng theo chi6n lugc.

CTTV ndng cao ti6u chu6n qudLn tri, tl6m b6o hieu qu6 hoat dQng, tdng tdc

chuy6n AOi s5. pn6n dAu tdng trudng LNTT tt}n30%o, ki€m so6t chAt lugng danh

muc, qu6n tri chi phi hiQu qu6, qu6n tri rti ro ch{t ch6.

TEng cudng ddu tu n€n tang CNTT, tri6n khai dAu tu c6c giAi phip c6ng

nghQ m6i phgc vp ho4t dQng kinh doanh, t6ng tj' lQ tU dQng h6a trong c6ng t6c

qu6n tri vd vpn hdrnh, n6ng cao ch6t lugng ho4t d6ng, tdng ti6n ich cho kh6ch

hdng.

Tdng trudng tin dqng ch6t luqng, tdp trung c6c nh6m ngdnh trgng tdm theo

chi d4o tin dung, ddm b6o tdng tru0ng d6ng d6u t4i c6c khu vgc/lo4i hinh chi

nh6nh. Kir5m soSt ch6t lugng tin dqng ch4t chC, ry le ng xAu tQp doirn < 2,0%, duy

t6
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tri ti le bao pht ng x6u > lOOoA. Tip trung tri6n khai co c6u no theo TT02 vd co

c6u ng th6ng thudng hiQu qu6, dim b6o dirng quy dlnh cria NHNN.

Ei6u hdnh huy ttQng v6n linh ho4t vir hiQu qu6, kip thdi c6 c6c gi6i ph6p huy

dQng v6n pht hqp, tSng CASA aO tOi tru chi phi v5n. Dim b6o c6c chi s6 an todn

c[ra NHNN vd thanh kho6n todn tQp dorin.

Qu6n tri chi phi chqt chE, ki6m so6t tj' lQ chi phi/thu thuAn kinh doanh CIR.

Ph6t tri6n hQ thiing m4ng lu6i dim b6o ch6t lu-o. ng, ti6p tqc quy ho4ch vdr md

m1i32 Smarbank v6i mgc ti6u 100 Smarbank d6n cut5i ndm2024.

Ting cudng diro t4o chuy€n m6n ning cao chdt luong ngu6n lgc, mpc ti€u

ting trudng - 10Yo ning su6t lao dQng, b6i dudng vd thu hft nhAn tdi uu ti6n cho

nh6m kinh doanh, c6ng nghQ - dfr lipu - s6.

7. Th6ng tin v6 nhftng cam k6t nhung chua thqc hiQn cfra MB
Kh6ng c6

8. Cic th6ng tin, c5c tranh ch6p kiQn tr;ng li6n quan tdi MB mir c6 th6

inh hu&ng tl6n gi:[ c6 phAn khi chuy6n nhug'ng v5n

Kh6ng c6

v. THONG rrN Vt @C rO CIIC THrI. C rfi. N Cril.ryEN NnUqNG V6N
1. TGn c6 phAn chio b6n

C6 phan Ngdn hdng TMCP Qu6n dQi.

2. Lo4i c6 phAn chio bin
C6 phAn ph6 th6ng, tg do chuy6n nhugng.

3. MQnh gii
10.000 d6ng/c6 phdn

4. T6ng s6 c6 phAn dg ki6n chuy6n nhuqng
Sii luqng c6 phdn dp ki5n chuy6n nhugng 179.609 c6 phan (chi6m t! lQ

O,OO34% t6ng si5 c6 phin dd ph6t hdnh theo v6n thuc g6p trong v6n diAu lQ).

5. Gi6 kh6'i tli6m chho bin
Kh6ng th6p h<vn 24.300 d6ng/c6 phAn hoac mrlc gi6 tham chi6u binh qudn

30 phi6n tru6c ngdy c6ng b6 th6ng tin cho Sd giao dich chimg kho6n TP H6 Chi

Minh.

6. Phuo'ng phdp/co s6'tinh gi6 kh6'i tli6m
- ciri khoi di6m do doanh nghiQp tg quy6t d!nh.

Cin cri vdo muc 33, di6m C, didu 29 t4iYdn Uan si5 O+fveHN-BTC ngdy

lolslz\zt cria BQ Tdi chinh vd viQc hqp nh6t 03 Nghi dinh si5 91/2015^ID-CP,
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Nehi dinh sO :zlzo I gn p-CP, Ngh! dinh sri l4Ol2O2O/ND-Cp v€ dAu tu v6n nhir

nuoc viro doanh nghiQp vd quAn ly, sri dpng v5n, tdi s6n t4i doanh nghiQp: "D5i
: ,l

voi c6ng ty c6 phAn dE ni6m y6t ho[c dlng kf giao dich tr6n 56 giao dich chimg

kho6n md t6ng kh6i luqng c6 phAn ph6i chuyiln nhuqng c6 gi5 ri tinh theo

mQnh gi5 du6i 10 tj d6ng thi doanh nghiQp do Nhd nu6c nim git 100% v6n

di6u lQ xem x6t, quy5t tlinh viqc thu€ t6 chtc c6 chtc ning thdm dinh girl ho[c

tu qry6t dinh mric gi6 khdi di6m tai ngdy ph€ duyQt phuong rin chuy6n nhugng

v6n, d6m b6o kh6ng th6p hon giri tham chi6u binh qudn 30 ngdy li€n ti6p tu6c
ngdy phd duyQt phucrng rln chuy6n nhugng v6n cria m5 chimg khorin dd giao

dich cria c6ng ty c6 phAn ni6m y6t ho{c d6ng \i giao dich tr6n Sd giao dich

chtng khoan vd giri tham chi6u cia mE chimg khodn cira cdng ty c6 phAn dang

giao dich tr6n Sd giao dich chirng kho6n tru6c ngdy ph6 duyQt phucrng 6n

chuy6n nhugng v6n 01 ngiry".

7. Phuo'ng thri'c chuy6n nhuqng v6n

Phucrng thirc giao dich khop lQnh tr6n sdn giao dich chimg kho6n Thanh

pnO UO Chi Minh.

8. Thli gian thgc hiQn chuy6n nhugng v5n

DU kiiSn tir thSng 12 ndm2O24 d6nth5ng2 ndm2025.

9. Gi6i han tf 19 nim giir Aiii vOi ngudi nu6c ngohi

Theo quy dinh tai didu 7, nghi dinh 01/20144ID-CP ngdy 0310112014 v€
.^ '. ',\viQc nhd ttdu tu nu6c ngodi mua c6 ph6n crla td chirc tin dgng ViQt Nam:

- Ti lO so htu cO phAn cta mQt c6 nhan nu6c ngodi kh6ng dugc vugt qt6 5o/o

v6n di6u lQ cria mQt t6 chftc tin dgng ViQt Nam.

- Ti lC s0 htu c6 phdn ctia mQt t6 chfc nu6c ngodi kh6ng dugc vuot qu6

l5Yo vln di€u 19 cria mQt t6 chuc tin dqng ViQt Nam, trir trudng hqp quy dinh t?i

Khoan 3 diAu ndy.

- Ti 19 s0 hiru c6 phan cria mgt nhd dAu tu chi6n lucvc nu6c ngoiri kh6ng

dugc vugt qu620Yo v6n di6u lQ cria mQt t6 chuc tin dung ViQt Nam.

- Ti 19 s0 hiru c6 phin cria mQt nhd ddu tu nu6c ngoiri vir ngudi c6 li6n quan
, ' . ';.cua nna oau Iu nuoc ngoai d6 kh6ng dugc vugt qu6 20%o v6n diAu lQ cria mQt t6

chric tin dqng ViQt Nam.

- Tdng muc sd hiru c6 phin cira c6c nhh ddu tu nu6c ngoAi kh6ng vucrt qu6

30% v6n diAu le cua mQt ngdn hdng thucmg m4i VN. T6ng mric sd hiru cO phAn

18
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cia c6c nhd dAu tu nudc ngoiri t4i rnQt t6 ch[rc tin dqng phi ngAn hdng VN thgc

hiQn theo quy dinh cira ph6p luflt d6i voi c6ng ty dsi ching, c6ng ty ni6m ytlt'

- Trong trudng hqp dac biet d6 ttruc hi6n co cAu lai t6 chfc tin dr,rng y6u

k6m, gap kh6 khin, b6o tlAm an todn hp th6ne t6 chric tin dgng, Thri tucrng

Chinh Phir quy6t dinh t! lQ sd hiru c6 phAn cira mQt t6 chric nu6c ngoiri, mQt nhir

dAu tu chi6n lugc nu6c ngoiri, t6ng mric sd hfru cd phAn cta c6c nhd dAu tu nu6c

ngodi t4i mdt t6 chuc tin dgng c6 phin ytiu kdm dugc co c6u l4i vugt qu6 gi6i

han,quy dinh tai c6c KhoAn 2,3,5 di6u ndy d6i voi tirng trudng hqp cg th6'

- Ti l9 s6 htu quy tlinh tai c6c Kho6n 1,2,3,4,5,6 di€u ndy bao gdm ci phAn
,( . . ,l

v6n nhir d6u tu nuoc ngodi riy th6c cho td chric, c6 nhAn kh6c mua c6 phAn'

- Nhd diu tu nudc ngodi chuy6n d6i tr6i phi6u chuytin d6i cta t6 chric tin

dpng VN sung c6 phi6u ph6i dirn b6o ty lQ sd hiru cd phAn, didu kiQn s6 h&u c6

phAn theo quy dlnh tai Nghi dlnh ndy.

10. Crlc h4n ch6 li6n quan tl6n viQc chuy6n nhug'ng v6n:

Kh6ng c6

11. Cric lo4i thu6 c6 li6n quan

TO chric chuy6n nhugng v6n vA c6c nhd diu tu thgc hiQn giao dlch mua c6

phi6u thuc hiQn n6p thu6 vi tuAn tht c6c nghia vq thu6 theo dirng c6c quy dinh

ph6p luat hiQn hdnh.

12.Cic th6ng tin khic theo quy tlinh cfra phdp luat ph6i c6ng khai khi

thr;c hiQn chuy6n nhugng v6n
* Hi so chdo btin bao gim:
C6ng vdn sO ZOSSICTC-TCDN ngdy 17 thing 11 ndm 2021 cta Cqc Tdi

chinh - BQ Qu6c Phdng v6 vi€c dAu tu v6n cta c6c doanh nghiQp qudn dQi vdo

Ngdn hAng TMCP QuAn tlQi.

Quy6t dinh sti :+slqo-r608 ngdy o5ll2l2o24 cria Gi6m diSc C6ng ty

TNHH MTV T608 v€ viQc chuyiin nhugng cd phi6u NgAn hdng TMCP Qu6n dQi.

Quytit dinh sO :SOIQO-T608 ngdy 05112/2024 cta Gi6m di5c C6ng tv

TNI{H MTV T608 v6 viQc gi6 khdi di6m chuy6n nhusng c6 phi5u Ngdn hdng

TMCP QuAn dOi.

Bin c6ng b6 th6ng tin vd vi€c chuydn nhuong rOn c6 phin cua C6ng ty

TNHH MTV T608 t4i NgAn hdng TMCP QuAn dQi.

Tdi lieu chrlmg minh C6ng ty TNHH MTV T608 ld chir sd hiru hqp ph6p

cua s6 c6 phi6u MBB du ki6n chuyOn nhugng (Vdn ban x6c nhfln sti du chring

kho6n cua C6ng ty chung kho6n MB).
* Phuong tiQn, itla iti6m cilng bb thilng tin
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Khi thgc hiQn chuyOn nhuong v6n, C6ng ty TNHH MTV T608 sE gfri h6 so

c6ng b5 th6ng tin d6n S0 giao dlch chung kho6n Thdnh ph6 H6 Chi Minh d6

thgc hiQn c6ng b6 th6ng tin vA giao dich c6 phi6u chuy6n nhugng c6 phitiu.
* Gibi hqn ui t|, tP nim git it6i v6'i ctic nhi iliu tu tham gia muo c6 phLn

Theo quy dinh tai di6u 55 Vin bin hqp nh6t O7,ryBHN-VBQH ngdy

l2ll2l2ol7 ve nqp nl6t tuat c6c t6 chric tin dqng, tj' 16 s& hfru cd phAn cira c6c

t6 chirc, c6 nhAn t4i MB nhu sau:

- MQt c6 d6ng ld c6 nhAn kh6ng dugc sd hiru vlrgt qu6 5o/o v6ndi6u l9 cta MB.

- Mgt cO d6ng ld tO chuc kh6ng dugc sd h0u rugt quri 15% v6n di€u lQ cia MB.
^i ,^- C6 dong vii ngudi c6 li6n quan cta c6 d6ng d6 kh6ng dugc sd hiru c6

phAn vucrt qu620Yo vrin di6u lQ cta MB.

- CO d6ng l6n cria mQt t6 chtlc tin dgng kh6c vd ngudi c6 li6n quan cia c6

d6ng d6 kh6ng dugc sd hiru c6 phin tu 5% trd l6n viin di6u lQ cta MB.

vr.MUC DiCH CHUYEN NHuq-NG
ViQc chuy6n nhugng v5n cua C6ng ty TNHH MTV T608 t4i NgAn hdng

TMCP QuAn dQi sE dem lqi cho COng ty TNHH MTV T608 mQt ngu6n v6n d6

thpc hiQn ddu tu cho c6c dq rin dAu tu, br5 sung u5n luu dQng phgc vp ho4t dQng

s6n xuAt kinh doanh cria C6ng ty.

ur. cAc ro crilIc co l,tuN QUAN DEN CHTTYEN NI{[IgNG VoN

1. T6 chrir li chi s6'h['u v5n chuy6n nhugng

cONC TY TNHH MTV T608

Try sd chinh: 36 467 Hd Huy Tap, thi trSn Y6n Vi6n, huyQn Gia Ldm, TP

He NOi, ViQt Nam

DiQn tho4i: 0246261 4577

2. T6 chfc c6 c6 phi6u tlugc chuy6n nhugng vtin

NGAN HANG TMCP QUAN DQI
Trq sd chinh: Tda nhd MB, tO tS LC Vdn Luong, Phucrng Trung Hoa,

Quan C6u Gi6y, TP Hd NOi, Viet Nam

DiQn thoai: (024) 6266 1088 Fax: (024) 6266 1080

vrrr. BAo cAo cuA cHU so'Htlu voN CHUYEN NHtI-o. NG vt NQI

DUNG THONG TIN TRONG TAN C6NC S6 TH6NC TIN C6 LIEN

QUAN DfN CHU SO HUII V6N CHUvnN NHuqNG.
BAn c6ng U6 ttrOng tin niy duo. c cung c6p cho nhd diu tu voi mqc dich

girip nhd diu tu c6 thrS danh gi6 chung vA tinh hinh tai chinh vd k6t qu6 kinh

doanh cria Ngdn hdng TMCP Qu6n dQi tru6c khi ddng kf mua c6 phAn. Tuy
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HANQi, ngey 05 thing12ndm2024

DA,I DIEN CHU SO HIIU VON CHUYEN NHTISNG

C6NG TY TNHH MQT THANH VIEN T608

GIAM DOC

/

b
_----

uy

2t

6n Dri'c Vi6t

nhi6n, do dgt chdo brin niy kh6ng phAi ld dqt chdo b6n c6 phiiSu cta Ng6n hdng

TMCP QuAn d6i dC huy dQng v6n trOn thi trucrng so c6p n6n BAn c6ng b6 tnOng

tin niy dugc chring t6i xAy drmg v6i khi n6ng vd 16 luc cao nh6t ttr crlc ngu6n

th6ng tin, sO ti4u eang tin cfy do NgAn hang TMCP Qudn dQi cung c6p vd/ho4c

c6ng bO th6ng tin t4i website cira MB, c6c phuong tiQn th6ng tin d4i ching d€

nhd dAu tu d6nh gi6 vA tinh hinh doanh nghiQp vd cric th6ng tin li6n quan d6n

doanh nghiQp.

B6n c6ng b6 th6ng tin ndy kh6ng b6o dAm ring di chfia dpg diy dri c6c

th6ng tin vA doanh nghiQp vd chfng t6i cflng kh6ng thgc hiQn phAn tich, tlua ra

b6t ki,i ki6n drinh girl ndo vdi hirm yf ddm b6o gi6 tr! cira c6 phi6u. Do d6, chirng

t6i khuyiin nghi nhd ddu tu tru6c khi tham gia mua c6 phAn cAn tim hi6u th€m

th6ng tin vd doanh nghiQp, bao g6m nhrmg kh6ng gioi hqn nhu Diiu lp t6 chric

vd ho4t dQng, Nghi qry6t OfmCO, Nghi quy6t HQi d6ng quhn tri, Biio c6o cria

Ban ki6m so6t, B5o c6o tdi chinh, Tdi liQu cuQc hgp DHDCD,... cfing nhu bio

d6m ring viQc thqc hiQn giao dich ld dring thAm quyAn, tuAn tht c6c quy dinh vC

c6ng bti th6ng tin, giao dich cira c6 d6ng l6n, ngudi nQi b0, gi6i han tj lQ sd

hiru, dugc thanh to6n bang ngudn ti6n hqp ph6p, pht h-o. p v6i quy dinh cta phrip

luat hiQn hdnh. Nhd dAu tu tham gia mua c6 phAn c6 tr6ch nhiQm tim hi6u, d6nh

giri c6c thOng tin v€ doanh nghiQp vd chiu tfiich nhiQm vO quytit dinh dAu tu cria minh.

Ix. NGAY THANG, CHO'K.i, DONG DAU CUA DAI DIEN CHU SO

HOU VON CHUYtN NHIIQNG.
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DO li6u ttr ngdy: 2411012024 d6n ngdy: 04112t2024
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419,265
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24 450

??,55
23,15
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COng ty Chtmg kho6n MB xin th6ng b6o d6n Quf khich hdng si5 du tii khoin giao dich mo t+i C6ng ty d6n h6t

ngity 22/1112024 nhnt sanl

Ngiry: 22l11/2024

LOAI TAI
KHOAN

I - Tidn gii GD:

du

du chi,
thanh to6n

II - Chfag khodn:

I
ITI-T gta

TSr

Xin chdn thdLnh crim on vi rit mong tluqc tiiip tr,rc phqc vu Quf kh6ch hdng.

Thari gian l4p
(9:32,lM-2 11/2021)
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